ПРОТОКОЛ № 1
учредительного собрания первичного отделения МКОУ «СШ №10» Тульского
регионального отделения Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

г.Ефремов 21 октября 2020 г.

f

Время проведения: 13.20
Присутствовало 7чел.
Ядыкина Марина Юрьевна - заместитель директора по ВР;
Алтунина Светлана Алексеевна - старшая вожатая;
Попова Анна - учащаяся 10 класса;
Тесленко Эвелина - учащаяся 8 класса;
Митусова Полина - учащаяся 8 класса;
Шепелева Виктория- учащаяся 8 класса;
Исаев Алексей - учащийся 8 класса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании Председателя и Секретаря учредительного собрания.
2. О создании первичного отделения.
3. О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников» (далее - РДШ, Российское движение школьников).
4. Об избрании Совета первичного отделения.
5. Об избрании Председателя первичного отделения.
6. Об избрании Ревизора первичного отделения.

1. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря
учредительного собрания» слушали Ядыкину М.Ю., которая
предложила избрать:

Председателем учредительного собрания Алтунину Светлану Алексеевну.
Секретарем учредительного собрания Попову Анну.

Наделить Секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов.
Проголосовало:
«За» - 7(семь); «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: избрать Председателем учредительного собрания Алтунину
Светлану Алексеевну;
Секретарем учредительного собрания Попову Анну.
Наделить Секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного
отделения» слушали Алтунину С.А., которая зачитала решение Совета
Тульского регионального отделения РДШ от 18 сентября 2020г. о согласовании
создания первичного отделения и предложила создать Первичное отделение
МКОУ «СШ №10» Тульского регионального отделения РДШ, а также
проинформировать Тульское региональное отделение РДШ о данном решении.
Проголосовало:
«За» - 7(семь); «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: создать Первичное отделение МКОУ «СШ №10» Тульского
регионального отделения РДШ и проинформировать Тульское региональное
отделение РДШ о данном решении.

III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников» слушали Ядыкину М.Ю.,
которая предложила принять к сведению Устав РДШ, руководствоваться и
действовать на основании данного Устава Российского движения школьников.
Проголосовало:
«За» - 7(семь); «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава
Российского движения школьников.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета
первичного отделения» слушали Алтунину С.А., которая предложила
избрать Совет первичного отделения в следующем составе:
Ядыкина Марина Юрьевна - заместитель директора по ВР;
Алтунина Светлана Алексеевна - старшая вожатая;
Попова Анна - учащаяся 10 класса;
Тесленко Эвелина - учащаяся 8 класса;
Митусова Полина - учащаяся 8 класса;
Шепелева Виктория- учащаяся 8 класса;
Исаев Алексей - учащийся 8 класса.
Проголосовало:
«За» - 7(семь); «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: избрать Совет первичного отделения в следующем составе:
Ядыкина Марина Юрьевна - заместитель директора по ВР;
Алтунина Светлана Алексеевна - старшая вожатая;
Попова Анна - учащаяся 10 класса;
Тесленко Эвелина - учащаяся 8 класса;
Митусова Полина - учащаяся 8 класса;
Шепелева Виктория-учащаяся 8 класса;
Исаев Алексей - учащийся 8 класса.

V. По пятому вопросу повестки «Об избрании
Председателя первичного отделения» слушали Ядыкину М.Ю.,

которая зачитала решение Совета Тульского регионального отделения РДШ от
«18» сентября 2020 г. об утверждении кандидатуры Алтуниной Светланы
Алексеевны на должность Председателя первичного отделения МКОУ
«СШ №10» и предложила избрать Алтунину С.А. председателем первичного
отделения МКОУ «СШ №10» сроком на 1 (один) год.
Проголосовало:
«За» - 7(семь); «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: избрать Алтунину С.А. председателем первичного отделения
МКОУ «СШ №10» сроком на1 (один) год.

VI. По шестому вопросу повестки «Об избрании Ревизора первичного
отделения» слушали Алтунину С.А., которая предложила избрать
Ядыкину М.Ю. ревизором первичного отделения МКОУ «СШ №10» сроком на
1 (один) год.
Проголосовало:
«За» - 7(семь); «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: избрать Ядыкину М.Ю. ревизором первичного отделения
МКОУ №СШ №10» сроком на 1 (один) год.

Заседание Собрание закрыто в 14.00

Председатель учредительного собрания
подпись

Секретарь учредительного собрания__

Алтунина С.А.

Попова Анна
подпись

		2023-09-17T16:20:46+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью